
(prefeitura do Município de Itajoôi
ESTADO DE SÃO PAULO

DECRETO N* 1.630, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021.

CNPJ 45.126.851/0001-13

de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICA A SELEÇÃO DOS INSCRITOS NO

CADASTRO MUNICIPAL DE CULTURA DO MUNICÍPIO.

SIDIOMAR UJAQUE, Prefeito do Município de Itajobi, no uso

DECRETA:

Art.l2. Fica homologada a relação de pessoas físicas e jurídicas,
inscritas no Cadastro Municipal de Cultura, para os benefícios da Lei n2 14.017/20 (Lei Aldir
Blanc), conforme relação descrita no Anexo Único, parte integrante deste Decreto.

Art.22. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL "PREFEITO GUIDO PASIANI", em 29 de novembro de 2021.

SIDIOMAR UJAQUE

PREFEITO MUNICIPAL

Registrado e Publicado nesta secretaria na data supra.

Rua Cincinato Braga, 360 - Centro - Itajobi - SP - CEP 15840-000 - Telefone: (17) 3546-9006



(prefeitura do Município de Itajobi
ESTADO DE SÃO PAULO CNPJ 45.126.851/0001-13

ANEXO ÚNICO
(DECRETO N2 1.630, 29.11.2021)

CADASTRO CULTURAL - LEI ALDIR BLANC

"HOMOLOGADOS"

INSCRIÇÃO
2

3

4

5

6

9

10

11

12

13

14

16

17

18

20

NOME

Alessandro Carlos Lamana Neves

Rafael Gallinari Ranolfi
Atex Carlos Lamana Neves

Edilene de Lima Ferreira

Eliomara Araújo Souza Rios

Franciele Zanchetta

Maria de Fátima do Nascimento

Júlia Schincaglia Gonçalves

Carlos Eduardo Agostinho
Lucimar Aparecido da Silva

Edmar José da Silva Mei

Cristiane Colombo
Luís Fernando Anastácio Rosa

Edson de Oliveira Severino

Andréa Maria Mendes

CPF/CNPJ

378.089.578-10

418.847.698-29
391.976.678-46

073.375.254-35

252.766.728-73

24.530.889/0001-87

428.688.428-79

477.001.348-55

365.030.798-77
788.376.855-72

18.534.330/0001-22

31.822.550/0001-10
250.298.068-23

37.531.636/0001-70

97.529.737/0001-38

MODALIDADE

Cultura Popular
Dança
Brincadeiras Culturais

Música

Cultura Popular
Teatro

Artes Plásticas

Cultura Negra (Afro)

Fotografia

Cinema
Circo
Cultura Popular - Carnaval
Cultura Popular - Artes em Geral
Dança
Música
Performance
Teatro
Vídeo
Circo
Dança
Fotografia
Performance
Teatro
Vídeo

Cultura Negra (Afro)

Música
Música

Cultura Popular - Artesão

Artes Plásticas

Cultura Negra (Afro)
Artes Plásticas

Rua Cincinato Braga, 360 - Centro - Itajobi - SP - CEP 15840-000 - Telefone: (17) 3546-9006



(prefeitura ao Município de Itajobi
ESTADO DE SÃO PAULO CNPJ 45.126.851/0001-13

21

22
24

27

28

29

30

31

32

33

Camila Contrera Scatena
António Arantes Neto (Leíé)
Anthony Souza do Nascimento
João Pedro Neto dos Santos
Moacir Adriano Gomes
Luis Carlos Aranha
Ademar Matheus Santiago
Alan Ricardo de Haro
João Renan de Haro
Epaminondas José dos Santos

281.982.798-57
002.533.898-60
137.456.367-67
459.907.858-10
166.168.668-07
129.530.038-94
304.293.238-91
384.514.198-01
412.468.178-02
036.559.598-50

Música
Literatura - Memória e História
Música
Música
Música
Locutor
Literatura- Escritor
Música
Música
Cultura Popular -Folia de Reis

CADASTRO CULTURAL - LEI ALDIR BLANC
"NÃO HOMOLOGADOS"

INSCRIÇÃO

1

8

15

19

23

26

NOME

André Francisco
Welington Guilherme Pastre
Sarah Caroline Oderdenge
Fajardo
Regiane Avilla Rosa
Giovani Júnior Veloso
Lucimar Eleuterio Caserta

CPF/CNPJ
392.971.708-54
400.763.168-90

476.840.358-19
22.399.387/0001-33

449.234.948-08
357.010.428-12

MOTIVO
Cadastro Incompleto
Não Atende aos Requisitos

Não Atende aos Requisitos
Cadastro Incompleto
Não Atende aos Requisitos
Não Atende aos Requisitos

Rua Cincinato Braga, 360 - Centro - Itajobi - SP - CEP 15840-000 - Telefone: (17) 3546-9006


