

Prefeitura do Município de Itajobi

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 45.126.851/0001-13

DECRETO № 1.630, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021.

TORNA PÚBLICA A SELEÇÃO DOS INSCRITOS NO CADASTRO MUNICIPAL DE CULTURA DO MUNICÍPIO.

SIDIOMAR UJAQUE, Prefeito do Município de Itajobi, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art.1º. Fica homologada a relação de pessoas físicas e jurídicas, inscritas no Cadastro Municipal de Cultura, para os benefícios da Lei nº 14.017/20 (Lei Aldir Blanc), conforme relação descrita no Anexo Único, parte integrante deste Decreto.

Art.2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PACO MUNICIPAL "PREFEITO GUIDO PASIANI", em 29 de novembro de 2021.

SIDIOMAR UJAQUE PREFEITO MUNICIPAL

Registrado e Publicado nesta secretaria na data supra.

DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura do Município de Itajobi

ESTADO DE SÃO PAULO CNPJ 45.126.851/0001-13

ANEXO ÚNICO (DECRETO Nº 1.630, 29.11.2021)

CADASTRO CULTURAL - LEI ALDIR BLANC

"HOMOLOGADOS"

INSCRIÇÃO	NOME	CPF/CNPJ	MODALIDADE
2	Alessandro Carlos Lamana Neves	378.089.578-10	Cultura Popular Dança Brincadeiras Culturais
3	Rafael Gallinari Ranolfi	418.847.698-29	Música
4	Alex Carlos Lamana Neves	391.976.678-46	Cultura Popular Teatro
5	Edilene de Lima Ferreira	073.375.254-35	Artes Plásticas
6	Eliomara Araújo Souza Rios	252.766.728-73	Cultura Negra (Afro)
9	Franciele Zanchetta	24.530.889/0001-87	Fotografia
10	Maria de Fátima do Nascimento	428.688.428-79	Cinema Circo Cultura Popular - Carnaval Cultura Popular - Artes em Gera Dança Música Performance Teatro Vídeo
11	Júlia Schincaglia Gonçalves	477.001.348-55	Circo Dança Fotografia Performance Teatro Vídeo
12	Carlos Eduardo Agostinho	365.030.798-77	Cultura Negra (Afro)
13	Lucimar Aparecido da Silva	788.376.855-72	Música
14	Edmar José da Silva Mei	18.534.330/0001-22	Música
16	Cristiane Colombo	31.822.550/0001-10	Cultura Popular - Artesão
17	Luis Fernando Anastácio Rosa	250.298.068-23	Artes Plásticas
18	Edson de Oliveira Severino	37.531.636/0001-70	Cultura Negra (Afro)
20	Andréa Maria Mendes	97.529.737/0001-38	Artes Plásticas

Rua Cincinato Braga, 360 - Centro - Itajobi - SP - CEP 15840-000 - Telefone: (17) 3546-9006



Prefeitura do Município de Itajobi

ESTADO DE SÃO PAULO CNPJ 45.126.851/0001-13

21	Camila Contrera Scatena	281.982.798-57	Música
22	Antonio Arantes Neto (Lelé)	002.533.898-60	Literatura - Memória e História
24	Anthony Souza do Nascimento	137.456.367-67	Música
27	João Pedro Neto dos Santos	459.907.858-10	Música
28	Moacir Adriano Gomes	166.168.668-07	Música
29	Luis Carlos Aranha	129.530.038-94	Locutor
30	Ademar Matheus Santiago	304.293.238-91	Literatura – Escritor
31	Alan Ricardo de Haro	384.514.198-01	Música
32	João Renan de Haro	412.468.178-02	Música
33	Epaminondas José dos Santos	036.559.598-50	Cultura Popular – Folia de Reis

CADASTRO CULTURAL - LEI ALDIR BLANC "NÃO HOMOLOGADOS"

INSCRIÇÃO	NOME	CPF/CNPJ	MOTIVO
1	André Francisco	392,971.708-54	Cadastro Incompleto
8	Welington Guilherme Pastre	400.763.168-90	Não Atende aos Requisitos
15	Sarah Caroline Oderdenge Fajardo	476.840.358-19	Não Atende aos Requisitos
19	Regiane Avilla Rosa	22.399.387/0001-33	Cadastro Incompleto
23	Giovani Junior Veloso	449.234.948-08	Não Atende aos Requisitos
26	Lucimar Eleuterio Caserta	357.010.428-12	Não Atende aos Requisitos